

Ⅱ. 収支決算

(1) 令和2年度 収支計算書 (令和2年4月1日～令和3年3月31日)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1)入会金	(800,000)	(500,000)	(300,000)
(2)会費	(232,010,000)	(230,789,000)	(1,221,000)
(3)事業収入	(46,900,000)	(52,028,109)	(-5,128,109)
①認定制度事業	46,000,000	51,998,109	-5,998,109
②高度化計画認定事業	250,000	0	250,000
③調理講習会事業	200,000	30,000	170,000
④非認定工場支援事業	300,000	0	300,000
⑤非会員講習会参加費	150,000	0	150,000
(4)雑収入	(1,910,000)	(1,556,032)	(353,968)
①受取利息	10,000	6,347	3,653
②雑収入	1,900,000	1,549,685	350,315
事業活動収入合計	281,620,000	284,873,141	-3,253,141
2. 事業活動支出			
(1)事業費	(214,090,000)	(160,007,371)	(54,082,629)
①人件費(事業)	43,800,000	43,086,018	713,982
職員給与(事業)	39,200,000	38,624,758	575,242
社会保険等負担金(事業)	4,600,000	4,461,260	138,740
②会員関係事業	20,900,000	17,688,584	3,211,416
地区別会員協議会開催費	2,800,000	99,584	2,700,416
流通関係者懇談会開催費	100,000	0	100,000
情報提供費	17,500,000	17,589,000	-89,000
海外交流費	500,000	0	500,000
③品質管理事業	12,890,000	7,555,474	5,334,526
認定工場管理指導推進費	8,580,000	4,091,351	4,488,649
品質管理検討・調査費	4,310,000	3,464,123	845,877
④広報事業	105,000,000	82,044,209	22,955,791
大学・短大冷凍食品ゼミナール開催費	2,000,000	276,767	1,723,233
調理講習会開催費	1,500,000	109,718	1,390,282
コンサルタント研究会開催費	1,000,000	0	1,000,000
普及資材費	8,400,000	1,406,940	6,993,060
広報費	92,100,000	80,250,784	11,849,216
⑤統計調査事業	10,000,000	8,666,031	1,333,969
冷凍食品企画調査費	10,000,000	8,666,031	1,333,969
⑥環境対策事業	1,000,000	800,000	200,000
環境自主行動計画推進費	1,000,000	800,000	200,000
⑦緊急対策事業	500,000	0	500,000
緊急対策事業費	500,000	0	500,000
⑧冷凍食品100周年記念事業	20,000,000	167,055	19,832,945
100周年記念事業費	20,000,000	167,055	19,832,945

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
(2)管理費	(81,200,000)	(82,199,213)	(-999,213)
①人件費	46,100,000	46,029,852	70,148
役・職員給与	41,100,000	41,006,276	93,724
社会保険等負担金	5,000,000	5,023,576	-23,576
②事務費	31,600,000	25,166,200	6,433,800
賃借料	17,000,000	17,340,538	-340,538
光熱水料費	800,000	738,991	61,009
旅費交通費	300,000	196,015	103,985
会議費	7,000,000	2,238,936	4,761,064
消耗品費	1,200,000	854,702	345,298
消耗什器備品	200,000	211,750	-11,750
通信運搬費	1,000,000	920,515	79,485
印刷・製本費	1,000,000	1,040,984	-40,984
福利厚生費	1,200,000	491,200	708,800
交際費	700,000	331,240	368,760
雑費	1,200,000	801,329	398,671
③退職給付	0	8,650,000	-8,650,000
④租税公課	1,800,000	1,024,761	775,239
⑤負担金	1,700,000	1,328,400	371,600
(3)雑損	(0)	(0)	(0)
事業活動支出計	295,290,000	242,206,584	53,083,416
事業活動収支差額	-13,670,000	42,666,557	-56,336,557
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
(1)特定資産取崩収入	(0)	(8,650,000)	(-8,650,000)
退職給付引当資産取崩	0	8,650,000	-8,650,000
投資活動収入計	0	8,650,000	-8,650,000
2. 投資活動支出			
(1)特定資産取得支出	(6,500,000)	(6,500,000)	(0)
退職給付引当資産取得	6,500,000	6,500,000	0
投資活動支出計	6,500,000	6,500,000	0
投資活動収支差額	-6,500,000	2,150,000	-8,650,000
当期収支差額	-20,170,000	44,816,557	-64,986,557
前期繰越収支差額	92,971,893	92,971,893	0
次期繰越収支差額	72,801,893	137,788,450	-64,986,557

(備考)借入金限度額は、30,000千円であったが、借入金は0円。